

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
151	Inhoud	Prijzenblad	In het prijzenblad ontbreekt de mogelijkheid om de jaarlijkse software licentie op te nemen. Kunt u deze aan het prijzenblad toevoegen?	De jaarlijkse kosten voor de licenties kunnen worden opgenomen bij de licentiekosten die voor de verschillende rollen zijn uitgevraagd.
152	Inhoud	Algemene inkoopvoorwaarden, vervolgvraag op vraag 80 Nvl I, artikel 10.1	U verwijst naar het antwoord op vraag 14. Graag zien wij hieraan toegevoegd dat dit in overleg met de leverancier gaat. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. Opdrachtgever bepaalt deze termijn in alle redelijkheid op basis van de impact die de betreffende situatie heeft op Opdrachtgever.
153	Inhoud	Algemene inkoopvoorwaarden, vervolgvraag op vraag 81 Nvl I, artikel 11.1	U verwijst naar het antwoord op vraag 13. De vraag van ons komt niet overeen met de vraag waarop u antwoord geeft bij vraag 13. Kunt u nogmaals naar onze vraag kijken?	Niet akkoord op vraag 81 zoals gesteld in Nvl 1. Er wordt een toevoeging gedaan in het dat Opdrachtgever Opdrachtnemer eerst in gebreke stelt met een door Opdrachtgever vastgestelde termijn tot nakoming.
154	Contract	Aanbestedingsdocument, Certificeringen en verzekeringsdocumenten	Wij delen onze certificeringen en verzekeringsdocumenten alleen onder NDA. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. De bewijsmiddelen zijn benodigd om te controleren of inschrijver in geval van gunning voldoet aan de uitsluitingsgronden. De documenten worden niet verspreid, maar zullen in geval van bijvoorbeeld accountantscontrole bij Opdrachtgever wel inzichtelijk gemaakt moeten worden.
155	Inhoud	PvE 2.4.6	Het systeem dient te voorzien in beheer van accounts en koppeling van identiteiten via het IAM systeem van de opdrachtgever via open standaard oplossingen (SCIM). Bij SCIM wordt de mogelijkheid geboden om via het IAM systeemwijzigingen aan te brengen in onze software. Dat komt niet met onze werkwijze overeen. Aanpassingen op gebruikers en rollen niveau vindt altijd plaats in onze software. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. Het systeem dient te voorzien in beheer van accounts en koppeling van identiteiten via het IAM systeem van de opdrachtgever via open standaard oplossingen (SCIM). De methodiek en open standaarden die worden gebruikt kunnen tijdens de implementatie worden afgestemd.
156	Contract	KW1C SMS verwerkers ovk n.a.v. Nvl 2022-02-07	Bij artikel 11.2 van de verwerkersovereenkomst is "gaat u hiermee akkoord" opgenomen in het artikel. Dit lijkt een kopieerfout. Zou u dit artikel correct willen aanpassen?	Excuses, deze zinssnede is inderdaad onterecht gekopieerd. Deze wordt verwijderd. Zie bijgevoegde verwerkersovereenkomst.
157	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	Volgens artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst wordt artikel 22.7 van de AIV gewijzigd, maar vervolgens wordt in het punt daaronder bepaald dat artikel 22 van de AIV komt te vervallen. Kan aanbestedende dienst dit corrigeren en duidelijkheid geven welke regel van toepassing is?	Artikel 22 komt te vervallen. De overeenkomst wordt aangepast.
158	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 14.4 van de AIV nog niet volledig aangepast conform de Nvl (punt 6 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	De overeenkomst is hierop aangepast.
159	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 11.3 van de AIV nog niet aangepast conform de Nvl (punt 11 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	Het artikel is aangepast in de overeenkomst.
160	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 11.1 van de AIV nog niet aangepast conform de Nvl (punt 13 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	De overeenkomst is hierop aangepast.
161	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 9.1/9.23 van de AIV nog niet aangepast conform de Nvl (punt 17 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	De overeenkomst is hierop aangepast.
162	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 5.3 van de AIV nog niet aangepast conform de Nvl (punt 18 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	De overeenkomst is hierop aangepast.
163	Contract	KW1C SMS (concept) ovk n.a.v. Nvl 1 2023-02-07 – 13.1	In artikel 13.1 (afwijkingen op de AIV) van de Overeenkomst is artikel 5.2 van de AIV nog niet aangepast conform de Nvl (punt 19 van de Nvl). Kan aanbestedende dienst deze nog aanpassen, zo nee waarom niet?	De overeenkomst is hierop aangepast.

164	Proces	KW1C SMS bericht wijziging planning 2023-02-07	Aanbestedende dienst vraagt voor de presentatie een demonstratie van 6 scenario's. Voor de presentatie heeft de inschrijver 45 minuten. Om een goed beeld te schetsen van de scenario's is gemiddeld 7,5 minuten per scenario erg kort. De stappen kunnen vanzelfsprekend binnen deze tijd doorlopen worden, echter is er op deze manier weinig ruimte voor toelichting. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord de tijd voor de presentatie te verlengen naar 1 uur tot 1,5 uur?	De presentatie wordt verlengd naar één uur.
165	Contract	KW1C SMS Nvl 1 2023-02-07 ref. nr. 12	Kan aanbestedende dienst een toelichting geven op haar antwoord? Zoals aangegeven is afgelopen Corona jaren gebleken dat een pandemie zeer ontwrichtend kan zijn voor zowel een organisatie als de gehele samenleving. Daarmee kan ook een situatie van overmacht ontstaan.	Het antwoord op Nvl 1 vraag 12 wordt aangepast: pandemie en epidemie wordt geschrapt uit de voorwaarden, met uitzondering van COVID19 aangezien dat inmiddels geen onvoorziene situatie meer is.
166	Contract	KW1C SMS Nvl 1 2023-02-07 ref. nr. 45	Aanbestedende dienst geeft aan dat licentiekosten in rekening mogen worden gebracht vanaf het moment dat de overeenkomst ingaat. Volgens de planning de is de ingangsdatum van de overeenkomst 6 januari 2024. De omschreven implementatietermijn zou vanuit inschrijver voldoende moeten zijn om de implementatie succesvol uit te voeren. Echter is inschrijver hiervoor ook afhankelijk van capaciteit bij de aanbestedende dienst. In het antwoord op de vraag geeft aanbestedende dienst aan dat ingebruikname van het systeem en ingangsdatum van de overeenkomst gelijk zijn. Gaat de aanbestedende dienst ermee akkoord dat, wanneer door toedoen van de aanbestedende dienst de implementatie vertraging oploopt, de ingangsdatum van de overeenkomst op 6 januari gelijk blijft en er dus licentiekosten in rekening mogen worden gebracht. Zo nee, waarom niet?	Akkoord, mits de vertraging aantoonbaar bij Opdrachtgever ligt.
167	Inhoud	KW1C SMS Nvl 1 2023-02-07 ref. nr. 35	Kan aanbestedende dienst aangeven waarom expliciet gewerkt dient te worden met een .dwg viewer? Zoals in de vraag aangegeven zijn .dwf bestanden kleiner en daarmee beter geschikt voor een webbased applicatie. Hierdoor werkt de viewer sneller en biedt meer ruimte voor het toevoegen van informatie. Daarnaast zijn .dwg bestanden eenvoudig te converteren naar .dwf bestanden.	Binnen het college wordt er gewerkt met .dwg bestanden voor een grote hoeveelheid tekeningen. Alhoewel het converteren eenvoudig is, betekent dit wel een aanzienlijk extra hoeveelheid werk voor de beheerders van de tekeningen.
168	Contract	KW1C SMS Nvl 1 2023-02-07 ref. nr. 36	In de beantwoording van de vraag wordt verwezen naar vraag 68, waarin wordt ingegaan op de openingstijden van de helpdesk. De SLA heeft zoals in de vraag omschreven betrekking op een breder aspect van de serviceverlening. Inschrijver wilt vanwege de standaard dienstverlening, die wij voor al onze klanten hanteren, een standaard SLA hanteren. Kan de aanbestedende dienst de beantwoording heroverwegen. Zo nee, kan aanbestedende dienst een toelichting geven waarom niet?	Zonder de SLA met bepalingen daadwerkelijk gezien te hebben is het voor de aanbestedende dienst onmogelijk om hier akkoord op te geven.
169	Inhoud	Reserveringenbeheer	Hoeveel reserveerbare ruimtes heeft het Koning Willem I College en moeten deze allemaal in de tool en outlook reserveerbaar zijn?	Op dit moment zijn er 81 reserveerbare ruimtes (overleg- en vergader ruimtes).